Дополнительное соглашение №1
к Контракту №  10-7/134-21

г.Бендеры 14.10.2021 г.

МУП «ЖЭУК г.Бендеры» в лице директора А.Н.Голубнюк, действующего на основании Устава,
именуемое «Заказчик» и ООО «Теплые окна» в лице директора Р.О.Носенко, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» при совместном упоминании именуемые
«Стороны», в связи увеличением объема работ по отношению к заявленным, руководствуясь
п.п. 11.3. Контракта, ст.51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»,
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Вести изменения и дополнения в Контракт №10-7/134-21

1.1. Внести дополнения в п.п .1.2. и читать в следующей редакции:
«Наименование (тип профиля), количество, конфигурация изделий, стоимость изделий и объемы и
стоимость работ, которые поручаются для выполнения «Подрядчику», согласовываются сторонами
в Приложении №1, №3, №4, №5 (сметная документация на изготовление изделий ПХВ, на работы
по монтажу/демонтажу ПХВ, на работы по заделке и покраске откосов), являющимися
неотъемлемой частью настоящего Контракта.»
1.2. Внести дополнения в п.п. 1.3. и читать в следующей редакции:
«Общая сумма настоящего Контракта складывается из стоимости всего комплекса работ,
осуществляемого на объектах (Приложение №2) в соответствии со сметной документацией и
составляет 652 407,00 (шестьсот пятьдесят две тысячи четыреста семь.00) рублей ПМР.»
1.3. Внести дополнения в Приложение №2 и дополнить его объектом:
- Ленина, д. 1, п.2 -  4х.эт.
Окно металлопластиковое глухое -  3 шт. 1040*2100
Окно металлопластиковое глухое -  1 шт. 1030*720
Окно металлопластиковое открыванием -  1 шт. 1040*2100

2. Дополнить Контракт №10-7/134-21 сметной документацией -  Приложением №3, №4. №5 и
читать в соответствии с Приложением №1, №2, №3 к настоящему Дополнительному
соглашению.

3. О стальные условия выш еуказанного Контракта остаю тся неизменными, и стороны
подтверж даю т по ним своим обязательства.

4. Н астоящ ее Д ополнительное соглаш ение составлено в 2-х экземплярах, по одному для
каждой из сторон.

5. Н астоящ ее Д ополнительное соглаш ение вступает в действие с момента его подписания
сторонами.

«ЗАКАЗЧИК» «ПОДРЯДЧИК»

■iI ip д. j
v*~ 'f e c n x v  . <UCJT-~<_£< ^uu iS -A A -A J-^O  jJ^'^

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Подрядчик: ООО "Теплые Окна"

СМЕТА № 2
на определение стоимости работ по установке наружных отливов

Сумма по смете 32 369 руб.ПМР

1

Обосмоннаи! Г. . ' . . . ....... Стоамоег) ;........единицы
Т ”~ Общая стоимость

№ !■(] Наименование Р,д. я т . Кол. 3  том числ 11......
-оU ТОМ ЧИСЛС

i
i
1

1*VV'J \>
Осл-3/ii: Эк. Маш. 3/hivUiX осл&.Зш Эк.Маш. 3/TiMex

!
2 ! 4 с

“ : э ! о
.1 ...

I л
U .... ' ...... .1Г1*,.,„,Г, 12 13

6
В ! М *  |Уп&О.ЙКЙ Щ>уЖЫЫл ОТЯИВОк 100м 2 0,89 J 193 v м у 0 ,1 - 171,77 40,70 0,36 и, 1 1

И того 1зрямые затраты по разделу 1 171,77 40 ,76 0,36 0,11

I Наименование затрат % от I i
..... 1................. 1.......... ....... сумма ........... ,

1
1 П р я м ы е затр аты : ................ 1 !

I .1 ..............
'

I i
|а) Материалгы 1 ................ г 130,65

{б) Основная зарплата 40,76
5 в) Эксплуатация машин 0,36
Итого прямые затраты: 171,77
Накладные расходы от ПЗ на сантех.раб. 13,3% 0,00 0,00
Накладные расходы от ПЗ на строй.раб. 16,2% 171,77 27,83

Накладные расходы от ПЗ на м/монтажные раб. 8,6% 0,00 0,00
Итого накладные расходы: 27,83
Итого: 199,60
Плановые накопления 3,5% 6,99

Итого: 206,59
Транспортировка привозных материалов 0,00% 0,00
Непредвиденные затраты 0,0% 0,00
Итого СМР в ц.1984г.: 206,59
ИТОГО СМР в ц.1991г. 1,54 318 ,15

/

Зарплата в CMP 1984 г.(оснз/п+0,3*эксп.маш+0,4*накл.р.+0,52*зим.уд.+0,16*непредв.р.) 52,00
Соцстрах 25,0% 13,00
Прочие затраты:
Дополнительные отпуска (0.4% от "итого с план.") 0,40% 0,83
Увелич-е оплач.отпуска (3% от (зп84-0.22*накл.р)) 3,0% 1,38
Итого: 2,21
Соцстрах 25,0% 0,55
Итого по прочим затратам: 2,76
Стоимость в действз^ющих ценах
3/плата f тек.ценах (ш84+соцстр)*Кзп*Кдог 77,670 5 049

1
Стокиож. работ it услуг (смр34'маг.рес-1шан.ш1с-зп84~
0,5*соц.стр)/0.791*курс уде

16,10 213 j

Стоимость:;рочвх затрат итого проч.*Кзп ■ 211 f

Стоимости массрваио® (Приложение №1 к смете) 23 52.9 .......
i

Итого в действ, цевкх i 29 т г J I

Рентабельность 11,61% 1 . 3 3671 1
Итого: i 32 369

:

I .......... ...... J ,________ !

Заказчик: М У П  "Ж ЭУ К г. Бендеры"

Подрядчик: ООО "Теплые Окна"
Смета № 40

на замену оконных блоков в подъезде №1 жилого дома № 1 по ул. Ленина
8 313 руб.

J \  P  ^ j - Л - о у к  O ^ U L A J L ^  ^

№
п/п

Обосновани
е Наименование работ

Ед.изм. Кол-во Цена за
един.

Стоим. в т.ч. на единицу Всего
основ.
зарп.

экс.
маш.

в т.ч з/г
маш.

основ.
зарп.

экс.
маш.

в т.ч з/п
маш.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13

ул. Ленина, 1 (подъезд 1) 0,00 0,00 0,000
Е46-123
Кэгп=0

РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИИ
ОКОННЫХ ПРОЕМОВ БЕЗ ПОДОКОННЫХ

100 м2 0,0950^ 80,5 7,65 80,5 0 0 7,65 0,00 0,000

Е10-73 прим,
Кмт=0,3
Кэгп=0

Кзп=0,8

УСТАНОВКА МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ
ОКОННЫХ БЛОКОВ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМОВ
свыше 2М2

м2 8 ’7 5 vi 0,95
t

8,31 0,57 0 0 4,99 0,00 0,000

Е 10-72 прим,
Кмт=0,3
Кэт=0

Кзп=0.8

УСТАНОВКА МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ
ОКОННЫХ БЛОКОВ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМОВ до
2 М2

м2 0,75 м 1,28 0,96 0,74 0 0 0,56 0,00 0,000

С 126-
145,прим,Кма

т=0,29

СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ
МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ с откр. м2 0,75 ^ 18,85 14,14 0,00 0,00 0,000

С 126-759
К=0,4443

прим

СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ
МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ глухих м2 8,75 17,95 157,06 0,00 0,00 0,000

Е13-105
ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ
НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ

100м2 0,084 1/ 5,73 0,48 1,57 0,22 0,07 0,13 0,02 0,006

Е15-275
Кмт=0

ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ
ВНУТРЕННИХ ОТКОСОВ ГИПСОВЫМИ

100 м2 0,042 у 21,60 0,91 20,6 1 0,3 0,87 0,04 0,013

С111-1 СТОИМОСТЬ СУХИХ ГИПСОВЫХ СМЕСЕЙ ТН 0,021 \ 22,90 0,48 0,00 0 0 0,00 0,00 0,000

Е15-275
Кмт=0

ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ наружных
ОТКОСОВ клеевыми СУХИМИ СМЕСЯМИ
толщ.до 5 мм

100 м2 0,042 'i 21,60 0,91 20,6 1 0,3 0,87 0,04 0,013

СП 1-1 СТОИМОСТЬ клеевых СУХИХ СМЕСЕЙ ТН 0,021 v 22,90 0,48 0,00 0 0 0,00 0,00 0,000

Е15-508 ПРОСТАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ
ИЗВЕСТКОВЫМИ СОСТАВАМИ 100 м2 0,084 5,84 0,49. 4,9 0,05 0,02 0,41 0,00 0,002

Итого 191,87 15,46 0,11 0,033

Расчёт прилагается
Итого прямые затраты 191,87 15,46 0,11 0,03

Наименование затрат % от сумма
Прямые затраты:

а) Материалы 176,30
б) Основная зарплата 15,46
в) Эксплуатация машин 0,11
Итого прямые затраты: 192
Накладные расходы от ПЗ на сантех.раб. 13,3% 0
Накладные расходы от ПЗ на строй.раб. 16,2% 191,87 31
Накладные расходы от ЗП на монт.обор. 8,6% 0
Накладные расходы от ЗП на монт.эл.обор. 87,0% 0
Итого накладные расходы: 31
Итого: 223
Плановые накопления 3,5% 8
Итого: 231
Непредвиденные затраты 0,0% 0
Итого СМР в ц.1984г.: 231
ИТОГО СМР в ц.1991г. 1,54 355
Зарплата в СМР 1984 г.(оснз/п+0,3*эксп.маш+0,4*накл.р.+0,52*зим.уд.+0,16*непредв.р.) 28
Соцстрах 25,0% 7

Прочие затраты:
Дополнительные отпуска (0.4% от "итого с план.") 0,40% 1
Увелич-е оплач.отпуска (3% от (зп84-0.22*накл.р)) 3,0% 1
Итого: 2
Соцстрах 25,0% 1
Итого по прочим затратам: 3
Стоимость в действующих ценах
3/плата в тек.ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдог 77,670 2 711

Стоимость работ и услуг (смр84-мат.рес-план.нак-зп84- 16,10 310,0
Стоимость прочих затрат итого проч.*Кзп 233
Стоимость материалов (Приложение №1 к смете) 4 194
Итого в действ, ценах 7 448
Рентабельность 11,61% 865
Итого: 8 313

ВСЕГО к оплате _____

Подрядчик: ООО "Теплые Окна"

Директор ООО "Теплые Окна*

Заказчик : МУП «ЖЭУК г. Бендеры

Носенко P.O. Директор МУП «ЖЭУК г. Бендеры

Ведомость материалов к смете
Приложение №1

№ пп Наименование материалов ед.изм. кол-во цена сумма

1 БЛОКИ ОКОННЫЕ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫЕ с о м2 0,75V 393,12 294,84
2 БЛОКИ ОКОННЫЕ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫЕ гл) м2 8,75 vi 355,10 3107,13
3 ГРУНТОВКА КГ 1,3 , 14,50 18,27
4 ШПАТЛЕВКА ПЕРВИЧКА КГ 14,0 М 2,10 29,40
5 ГИПС СТРОИТЕЛЬНЫЙ ЕВРО-ВТОРИЧКА Power 2 к г 7,0 2,24 15,68
6 КЛЕЙ ЦЕРЕЗИТ ДЛЯ ПЛИТКИ к г 21,0 2,10 44,10
7 ПЕНА МОНТАЖНАЯ 850ml БАЛ. 5,0 v 65,40 327,00
8 АНКЕРНЫЙ ДЮБЕЛЬ 10x112 ШТ 30 2,55 76,50

9 И звесть негеш еная КГ 1,6 3,98 6,35
Итого 3919
Всего 3919
ЗСР 3 % 118
Транспортные расходы 4 % 157
Всего 4194

tv,W О s'1
з^Рюлубнюк А.Н.

J' Ip ч_ч_е_© X

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Подрядчик: ООО "Теплые Окна"

СМЕТА № 3
на установку наружных отливов в подъезде №1 жилого дома №  1 по ул. Ленина

Сумма по смете 725 руб.ПМР

№ пп Обосновани
е Наименование Ед. изм. Кол.

Стоимость единицы Общая стоимость

Всего
В том числе

Всего
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6

Е 12-280 Установка наружных отливов 100м2 0,02 193 45,8 0,41 0,12 3,86 0,92 0,01 0,00

Итого прямые затраты по разделу 1 3,86 0,92 0,01 0,00
Наименование затрат % от сумма

Прямые затраты:
а) Материалы 2,93
б) Основная зарплата 0,92
в) Эксплуатация машин 0,01
Итого прямые затраты: 3,86
Накладные расходы от ПЗ на сантех.раб. 13,3% 0,00 0,00
Накладные расходы от ПЗ на строй.раб. 16,2% 3,86 0,63
Накладные расходы от ПЗ на м/монтажные раб. 8,6% 0,00 0,00
Итого накладные расходы: 0,63
Итого: 4,49
Плановые накопления 3,5% 0,16
Итого: 4,65
Транспортировка привозных материалов 0,00% 0,00
Непредвиденные затраты 0,0% 0,00
Итого СМР в ц.1984г.: 4,65
ИТОГО СМР в ц.1991г. 1,54 7,16

Зарплата в СМР 1984 г.(осю/п+0,3*эксп.маш+0,4*накл.р.+0,52*зим.уд.+0,16*непредв.р.) 1,18
Соцстрах - 25,0% 0,30
Прочие затраты:
Дополнительные отпуска (0.4% от "итого с план.") 0,40% 0,02
Увелич-е оплач.отпуска (3% от (зп84-0.22*накл.р)) 3,0% 0,03
Итого: 0,05
Соцстрах 25,0% 0,01
Итого по прочим затратам: 0,06
Стоимость в действующих ценах
3/плата в тек.ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдог 77,670 115
Стоимость работ и услуг (смр84-мат.рес-план.нак-зп84-
0,5*соц.стр)/0.791*курс уде 16,10 5

Стоимость прочих затрат итого проч.*Кзп 5
Стоимость материалов (Приложение №1 к смете) 525
Итого в действ, ценах * 650
Рентабельность 11,61% 75
Итого: 725

Подрядчик: ООО "Теплые Окна"

ЫНд

Заказчик : МУ ГГ «ЖЭУК г. Бендер^л^

Приложение №1

Ведомость
фактической стоимости материалов подрядчика в текущих

ценах.

№ Наименование Един. Коли Стоимость, руб ПМР
п/п материалов измер. чество ед. всего

1 Отлив крашенный белый м2 2,0 246,00 492,00

2 Пена монтажная шт 0,5 65,40 32,70
0,00

Итого: 525

Составил: ООО "Теплые Окна"